



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA BODEGA MULTIPROPOSITOS DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: PROMETAL COLIMA SA DE CV
IMPORTE DEL CONTRATO: 5 7,907,197.44
CONTRATO: ASIPONATUX COI 00-7/24
FECHA DE REPORTE: 08 oct 24

CONVENIO:
FECHA DE INICIO: 08/06/2024
Fecha de Termin: 04/07/2024

Table with columns: CLAVE, CONCEPTO, UNIDAD, CANTIDAD PROYECTO, P.U., IMPORTE, % TOTAL, FECHA DE INICIO, FECHA DE TERMINO, DURACION EN DIAS, PERIODO ACTUAL (VOL., \$), ACUM. PERIODO ANTER (VOL., \$), ACUM. ESTE PERIODO (VOL., \$), POR EJECUTAR (VOL., \$).

Handwritten signature in blue ink



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA BODEGA MULTIPROPOSITOS DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: PROMETAL COLIMA S.A. DE C.V.
IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 7,907,197.44

CONTRATO: ASIPONATUX COL-OP-7/24

CONVENIO: 08/06/2024
FECHA DE INICIO: 08/06/2024
Fecha de Término: 04/10/2024

FECHA DE REPORTE: 08 oct-24

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADO	P.M.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERIODO ANTER. (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POB. EJECUTADA (VOL.)	POB. EJECUTADA (\$)	
B	MANTENIMIENTO A PUERTAS DE ACCESO															
09	DESAMANTELIAMIENTO PARA MODIFICACION DE PORTONES EXISTENTES CON DIMENSIONES DE 610 M ANCHO X 580 M DE ALTURA DE ACCESO A NAVES DE LA BODEGA, FABRICADO CON LAMINA GALVANIZADA Y REFORZADA CON UN BASTIDOR DE PERFILES DE ACERO ESTRUCTURAL PTIR DE 2" X 3", PARA MODIFICAR EN DOS SECCIONES, CON LOS MISMOS MATERIALES EXISTENTES, CON DIMENSIONES DE CADA SECCION DE 105 M DE ANCHO X 580 M DE ALTO PARA OPERARSE CADA SECCION DEL PORTON DE FORMA CORRECTA CON LA INSTALACION DE RIEL TIPO U700 PESADO PARA PORTONES COLGANTES, INSTALACION DE 3 CARPETILLAS MODELO U700 Y 2 LLANTAS GIRATORIAS	PZA	6.00	\$ 59,439.52	\$ 356,637.12	4.51	01/09/2024	30/09/2024	30	2.00	\$ 118,879.04	0.00	\$ 118,879.04	4.00	\$ 237,758.08	
10	SUMINISTRO Y APLICACION EN LA SUPERFICIE DE PROTECCION ANTICORROSIVA EPONICA DE DOS COMPONENTES DE ALTOS SOLIDOS COLOR BLANCO POR VOLUMEN 8542% DE AMERLOCK 2/400 DE PPG, UNA CADA DE 6.0 MILESIMAS (52.4 MICRAS) DE ESPESOR DE PELICULA SECA EN ESTRUCTURAS METALICAS DE PORTONES DE ACCESO A NAVES DE LA BODEGA, CON UNA ALTURA DE TRABAJO DE HASTA 6.00 M, INCLUYE LIMPIEZA MECANICA CON CARDA, CEPILLO DE ALAMBRE Y ESPATULA DE LA LAMINA Y PERFILES	M2	467.02	\$ 608.60	\$ 284,228.37	3.59	15/09/2024	10/10/2024	36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	467.02	\$ 284,228.37	
11	LIMPIEZA CON TRAPO LIMPIO Y SOLVENTE DE LA SUPERFICIE A RECURBIR EN EL MANTENIMIENTO A PORTONES DE ACCESO A NAVES DE LA BODEGA MULTIPROPOSITO CON UNA DIMENSION DE 750 M DE LARGO POR 250 M DE ALTO, A BASE DE PTIR DE 2" X 2" X 2" Y MALLA REDA CERO, DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE, RETIRO Y REINSTALACION DE PORTON RETIRO DE CONCERTINA EXISTENTE, LIMPIEZA MECANICA CON CARDA, CEPILLO DE ALAMBRE Y ESPATULA DE LOS PERFILES, LIMPIEZA DE LOS RESIDUOS CON TRAPO LIMPIO Y SOLVENTE THINER, LIMPIEZA DEL POLVO DE LA SUPERFICIE A RECURBIR, INSTALACION DE CONCERTINA DE ACERO INOXIDABLE CON UNA LONGITUD DE 7.20 M X 0.51 M DE ANCHO, INSTALACION DE RIEL PARA PORTON (MODELO RIEL U700) INTERMEDIO CON UNA LONGITUD DE 7.60M, 4.00 PZAS DE TAPA PARA RIEL, 100 PZA. DE CARRETILLA (MODELO U700), APLICACION POR ASPERSION DE PROTECCION ANTICORROSIVA A BASE DE RECURBIMIENTO PRIMARIO INORGANICO	PZA	2.00	\$ 50,139.32	\$ 100,278.64	1.27	01/09/2024	30/09/2024	30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 100,278.64	
C	INSTALACION DE SISTEMA DE TECHO															
12	SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE LAMINA PINTRO ALUM CALIBRE 22 DEL SISTEMA DE UNA SOLA PIEZA, TIPO ACANALADO DE 5 ONDAS Y ENGARGOLADO, CON CARACTERISTICAS GEOMETRICAS SIMILAR DE LA LAMINA TIPO KR-18, CON ANCHO EFECTIVO DE 4572 CM Y 6400 MM DE PERALTE, FIJADA A LA ESTRUCTURA CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE GRADO-304 DE 1/4" DE DIAMETRO X 1 1/4" DE LONGITUD CON TUERCAS Y BOLDANAS PLANAS DE ACERO INOXIDABLE CON CAPUCHON DE HULE DE NEOPRENO, PARA LA CUBIERTA DEL TECHO DE BODEGA, HASTA 11.30 M DE ALTURA, INCLUYE ROLADO Y ESTIBA DE LA LAMINA PINTRO ALUM EN	M2	37,700.00	\$ 460.39	\$ 17,355,733.00	62.30	01/07/2024	31/07/2024	123	2080.00	\$ 997,611.20	0.00	\$ 997,611.20	2080.00	\$ 997,611.20	
13	SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE CABALLETE A PARTIR DE LAMINA PINTRO ALUM CALIBRE 22 CON DESARROLLO DE 30 CM DE ANCHO DE UNA SOLA PIEZA TIPO TRIANGULAR DE 45 CM POR LADO DE LONGITUD EFECTIVA FIJADO A LA ESTRUCTURA CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE GRADO-304 DE 1/4" DE DIAMETRO X 1 1/4" DE LONGITUD CON TUERCAS Y BOLDANAS PLANAS DE ACERO INOXIDABLE CON CAPUCHON DE HULE DE NEOPRENO, PARA LA CUBIERTA DEL TECHO DE LA BODEGA HASTA 11.30 M DE ALTURA, INCLUYE ROLADO DE CABALLETE	MIL	160.00	\$ 462.20	\$ 73,952.00	0.94	15/08/2024	31/07/2024	78	0.00	\$ -	0.00	\$ -	160.00	\$ 73,952.00	
14	CARGA ACABADO MANIVELA MANIBRAS DE HIZATE Y COLOCACION SELLADO CON SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE CANALON EN TRAMOS DE 6 M DE LONGITUD DE LAMINA PINTRO ALUM CALIBRE 22 CON SECCION GEOMETRICA TIPO "U" CON DIMENSIONES DE 50 CM DE ANCHO EN LA BASE X 70 CM DE ALTO CON CEJA DE 15 CM DE ANCHO EN AMBOS LADOS LATERALES DEL CANALON PARA FIJACION A LA ESTRUCTURA EXISTENTE CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE GRADO-304 DE 1/4" DE DIAMETRO X 1 1/4" DE LONGITUD CON TUERCAS Y BOLDANAS PLANAS DE ACERO INOXIDABLE CON CAPUCHON DE HULE DE NEOPRENO, CON ALTURA DE TRABAJO HASTA 12.00 M, INCLUYE FABRICACION A CADA 6.00 M DE SEPARACION DE SALIDA PLUVIAL CILINDRICA DE 5" DE DIAMETRO, CON CORTES TRIANGULARES DEL FONDO DEL CANALON PARA EL ENSAMBLE DE INTERCONEXION CON LA TUBERIA DE PVC HIDRAULICA, INCLUYE TRAZO, CORTES DOBLES PARA LA FORMACION DE LA SECCION GEOMETRICA DEL CANALON, MANIBRAS DE HIZATE, PRESENTACION, ALINEACION, NIVELACION, FIJACION CON SELLADOR Y TORNILLERIA DE LOS EMPALME, DEL CANALON Y DE LAS SALIDAS DE AGUA INTERCONEXION AL CUERPO DEL CANALON, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, INTERSECCIONES DE OBRA, EQUIPAMIENTO Y TODO LO NECESARIO PARA LA COORDINACION Y EJECUCION DEL CONCEPTO P.O.T	M	280.00	\$ 616.36	\$ 172,580.80	1.64	15/08/2024	31/07/2024	78	0.00	\$ -	0.00	\$ -	280.00	\$ 172,580.80	
D	HIDRAULICO															



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA BODEGA MULTIPROPOSITOS DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: PROMETAL COLIMA SA. DE CV
IMPORTE DEL CONTRATO: 5 1,907,197.44

CONTRATO: ASIPONATUX GOI OP 7/24

CONVENIO:
FECHA DE INICIO: 08/06/2024 Fecha de Término: 04/12/2024

FECHA DE REPORTE: 08 oct-24

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADO	U.L.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	QUIMACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM. PERIODO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)				
15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE DÉSAGÜE PLUVIAL DEL CANALÓN CON TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO CLASE 10 (145 PSI) DE 6" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE HULE INTEGRADO. INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA CON UN COUPLE DE PVC HIDRÁULICO CLASE 10 (145 PSI) DE 6" DE DIÁMETRO. DOS CODOS DE 24" DE PVC HIDRÁULICO CLASE 10 (145 PSI) DE 6" DE DIÁMETRO Y UN CODO DE 45" DE PVC HIDRÁULICO CLASE 10 (145 PSI) DE 6" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE HULE INTEGRADO. Y UNA "Y" DE PVC HIDRÁULICO CLASE 10 (145 PSI) DE 6" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE HULE INTEGRADO CON ALTURA DE TRABAJO HASTA 1000 M. INCLUYE FIJACIÓN DE LA TUBERÍA DE 6" DE DIÁMETRO EN LA ESTRUCTURA CON ABRAZADERAS TIPO PERA ACERO GALVANIZADO @ 300 M DE SEPARACIÓN CON CLIP TIPO TRAPECHO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA LA UNIÓN CON LA VARRILLA ROSCADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. TRAZO, CORTES, MANIOBRAS DE HIZAJE. ALINEACIÓN, INTERCONEXIÓN DE LA TUBERÍA Y ACCESORIOS. PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. MATERIALES, MANOS DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	MIL	20800	\$	524.36	\$	792,204.00	2.43	01/10/2024	31/10/2024	31	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	192,266.88			
16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJANTES DE AGUA PLUVIAL ANCLADO A MUROS CON TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO CLASE 10 (145 PSI) DE 10" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE HULE INTEGRADO. INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA CON UNA REDUCCIÓN CONCENTRICA DE PVC HIDRÁULICO CLASE 10 (145 PSI) DE 10" A 6" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE HULE INTEGRADO CON ALTURA DE TRABAJO HASTA 900 M. INCLUYE ABRAZADERA TIPO OMEGA DE ACERO GALVANIZADO DE 10" DE DIÁMETRO @ 100 M DE SEPARACIÓN. TRAZO, CORTES, MANIOBRAS DE HIZAJE. ALINEACIÓN, INTERCONEXIÓN DE LA TUBERÍA Y ACCESORIOS. PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. MATERIALES, MANOS DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	MIL	2400	\$	2,019.64	\$	46,471.36	0.43	01/10/2024	31/10/2024	31	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	46,471.36			
17	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPA PARA RECIBIDO DE AGUA PLUVIAL CON DIMENSIONES DE 88 CM X 80 CM A BASE DE PLACA DE ACERO AL CARBÓN DE 1/2" Y ANGULO DE ACERO DE 2" X 3/16". INCLUYE RETIRO DE TAPA EXISTENTE, APLICACIÓN DE PINTURA COMEX TOTAL 100 COLOR GRIS CONSUMIBLES LIMPIEZA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	100	\$	6,881.47	\$	6,881.47	0.09	01/11/2024	02/11/2024	2	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	6,881.47			
18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARA CAMPANA PLUSRITE HIGH BAY UFO LED 150W DIMBLE 6000K PLUSRITE UFO HIGH BAY DE 150W O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES Y CALIDAD. INCLUYE DESMONTAJE DE LUMINARIA EXISTENTE RETIRO DE LUMINARIA HASTA DONDE LA SUPERVISIÓN INDIQUE. 100 M DE CABLE DE USO RUDO DE 2 POLOS CAL 10. REVISIÓN DE CIRCUITOS. ADAPTACIÓN DE CIRCUITO. ANDAMOS, CONSUMIBLES, LIMPIEZA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	600	\$	5,104.76	\$	35,308.56	0.45	01/11/2024	10/11/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	35,308.56			
19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO PROYECTOR CON 6 MÓDULOS DIRIGIBLES 261W SLED R30 XT 240 A UNA ALTURA APROXIMADA DE 1200 M. INCLUYE RETIRO DE REFLECTORES EXISTENTES. CONSUMIBLES, MATERIALES, ANDAMOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	500	\$	13,579.04	\$	107,095.40	0.85	01/11/2024	10/11/2024	10	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	67,595.40			
20	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EXTRACTOR INDUSTRIAL MCA SOLERPALAU EN MUROS. INCLUYE DESMONTAJE, MONTAJE, LIMPIEZA GENERAL CON CEPILLO Y PANO EN CARCASA Y ASPAS ENGRASADO, RETIRO Y COLOCACIÓN DEL FILTRO PARA SU LIMPIEZA. INCLUYE 100 M DE CABLE CAL 8 100 M DE CABLE CAL 8 DESNUDO. RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO. SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA POR ASPERSIÓN PRIMARIA Y ACABADO COLOR GRIS. ANDAMOS, TORILLERA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	1800	\$	3,700.45	\$	66,608.64	0.84	01/11/2024	10/11/2024	10	6.00	\$	22,202.88	0.00	6.00	\$	22,202.88	12.00	\$	44,405.76
21	REPARACIÓN MANUAL DE GRIETAS HASTA 5 CM DE ABERTURA EN MUROS DE BLOCK Y SANURADO MANUAL CON MARTILLO Y CINCEL SELLADO O CALAFATEO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:2, ADICIONANDO EPICXID FESTER 200 O SIMILAR EN CALIDAD PARA UNIÓN DE CONCRETO VIEJO CON NUEVO. HASTA UNA ALTURA DE TRABAJO DE 100 M. INCLUYE DESMONTAJE, LIMPIEZA DE LAS RANURAS A 100% (ELABORACIÓN, ACABADO Y APLICACIÓN DE MORTERO). MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	MIL	5400	\$	154.16	\$	8,324.64	0.11	11/11/2024	20/11/2024	10	18.00	\$	2,774.88	0.00	18.00	\$	2,774.88	36.00	\$	5,549.76

[Handwritten signature]



AVANCE VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA BODEGA MULTIPROPOSITOS DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: PROMETAL COLIMA SA DE CV
IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 7,907,797.44
CONTRATO: ASIPONATUX C01 C01/7024
FECHA DE REPORTE: 08 oct 24

CONVENIO: FECHA DE INICIO: 08/05/2024 Fecha de Término: 04/12/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	PERIODO ACTUAL (\$)	ACUM. PERIODO ANTERIOR (VOL.)	ACUM. PERIODO ANTERIOR (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)			
22	SURABRISTO Y APLICACION A DOS MANOS DE PINTURA VINILICA LAVABLE VIBRAMEX DE COMEX O SIMILAR EN CALIDAD EN LAS AREAS DAÑADAS DE MUROS Y COLUMNAS A UNA ALTURA DE TRABAJO DE HASTA 900 M. INCLUYE APLICACION DE UNA MANO DE SELLADOR ACRILICO ALA-TIN BASE DE AGUA, DE COMEX O SIMILAR EN CALIDAD. MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO (P U O T)	M ²	102700	\$	161.56	165,737.26	2.10	01/11/2024	04/12/2024	34	819.00	\$	132,170.22	0.00	819.00	\$	132,170.22	308.00	\$	33,567.04
23	SURABRISTO Y APLICACION A DOS MANOS DE PINTURA VINILICA LAVABLE VIBRAMEX DE COMEX O SIMILAR EN CALIDAD EN LAS AREAS DAÑADAS DE MUROS Y COLUMNAS A UNA ALTURA DE TRABAJO DE HASTA 900 M. INCLUYE APLICACION DE UNA MANO DE SELLADOR ACRILICO ALA-TIN BASE DE AGUA, DE COMEX O SIMILAR EN CALIDAD. MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO (P U O T)	M ²	99500	\$	169.36	168,513.20	2.13	01/11/2024	04/12/2024	34	0.00	\$	-	0.00	0.00	\$	-	995.00	\$	168,513.20
24	SURABRISTO Y COLOCACION DE MALLA TIPO CICLONICA COLOR VERDE FORDADA CON PVC CALII A UNA ALTURA DE 250 M PARA DELIMITACION DE AREA DE BODEGA. INCLUYE RETIRO DE MALLA CICLONICA EXISTENTE. RETIRO DE POSTERIA CON RECUPERACION. DEMOLICION DE RODAPIE EXISTENTE. CONSTRUCCION DE DADOS PARA CIMENTACION CON DIMENSIONES DE 040 X140 MTS@ 250 MTS. DALA DE DESPLANTE PARA RECIBIR MALLA TIPO CICLONICA A BASE DE CONCRETO F' C=250KG/CM2 CON SECCION DE 15X20 CM. ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIPOS DEL #2 @ 15 CM POSTES DE ARRANQUE GALVANIZADOS DE 3" DE DIAMETRO @ 10 MTS POSTES INTERMEDIOS GALVANIZADOS DE 2 1/2" DE DIAMETRO @ 25 MTS. TRAVESAÑOS DE TUBOS GALVANIZADOS DE 1 1/2" DE DIAMETRO. COLOCACION DE MALLA CICLONICA ESPADAS Y CAPUCHONES @ 25 MTS 3 HILOS DE ALAMBRE DE PUAS DEL NUMERO 12. -BRAZADERAS RETIRO DE MATERIAL DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO CONSUMIBLES MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO (P U O T)	M ²	10800	\$	65.14	71,619.12	0.91	01/11/2024	20/11/2024	20	0.00	\$	-	0.00	0.00	\$	-	108.00	\$	71,619.12
25	MANTENIMIENTO A NICHOS DE TABLERO ELECTRICO A BASE DE CONCRETO CON SECCION DE 110 CM DE ANCHO POR 120 CM DE ALTO POR 45 CM DE FONDO. DE ACUERDO A PROYECTO INCLUYE RETIRO DE PINTURA EXISTENTE. RESANE DE AREAS DEMOLICION DE TECHO EXISTENTE CON DIMENSIONES DE 45 CM DE ANCHO POR 10 CM DE LARGO. ARMADO DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE #8 EN AMBOS SENTIDOS CONCRETO F' C=150 KG/CM2. CIBARRA, DESCIMBRA, BISAGRA TUBULAR DE 1 1/2". RETIRO DE MATERIAL DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO LIMPIEZA DE TABLERO ELECTRICO. CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO (P U O T)	PZA	300	\$	2,508.44	7,525.32	0.95	01/12/2024	04/12/2024	4	0.00	\$	-	0.00	0.00	\$	-	3.00	\$	7,525.32
26	TAPA PARA FRENADO DE AGUAS PLUVIALES CON DIMENSIONES DE 600MTS X 600 MTRS DE LARGO DE ACUERDO A LO INDICADO EN PROYECTO. INCLUYE MARCO CONTRAMARCO CON ANGULO DE 3 X3 X 1/4". PLACA DE ACERO CARBON A36 DE 1/2". SOLDADURA E-7018 DE 1/8". MANGUETA REDONDO DE 1/4". APLICACION DE PINTURA A BASE DE PRIMARIO EPOXICO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP 6, Y COMO ACABADO APLICACION DE ESMALTE DE POLIURETANO PEMEX RA-28 EN DOS CAPAS DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR. CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO (P U O T)	PZA	200	\$	10,873.1	20,174.62	0.26	01/12/2024	04/12/2024	4	0.00	\$	-	0.00	0.00	\$	-	2.00	\$	20,174.62
27	HERRAMIENTA DE LAS DEPRESIONES HASTA 300 CM DE ESPESOR EN LA SUPERFICIE DEL PISO DE CONCRETO HIDRAULICO EN EL INTERIOR DE LA BODEGA. CON MORTERO ESTABILIZADOR DE VOLUMEN NO METALICO FESTERGRUOT N# 600 INCLUYE MARTELINADO (PICADO) CON HERRAMIENTA MANUAL (CINCEL Y MARTILLO) PARA POTAR UNA SUPERFICIE RUGOSA PARA EL ANCLAJE O ADHERENCIA DEL MORTERO. LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE A RE NIVELAR ELABORACION Y ACARBOE DEL MORTERO. NIVELACION DE LA SUPERFICIE DEL MORTERO CON ACABADO A LLANA METALICA CURADO DEL CONCRETO CON MEMBRANA CURAPEST COLOR BLANCO DE FESTER. MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO (P U O T)	M ²	55.40	\$	2,168.96	120,160.36	1.52	01/11/2024	15/11/2024	15	0.00	\$	-	0.00	0.00	\$	-	55.40	\$	120,160.36
TOTAL HI					\$	7,907,797.44	100.00				1,457,098.39		1,457,098.39		6,450,699.06					

RESIDENTE DE OBRA
ING. CAROLINA RUBIO CERON

Porcentaje global de Obra: 100.00
Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 18.43%
Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 81.57%

VERIFICÓ

ING. MARTIN ERNESTO MATÓVEZ VARGAS
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

02 DE 06